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Til kynningar er matsáætlun vegna umhverfismats breytinga á gatnamótum Reykjanesbrautar og 

Bústaðavegar og leiðar Borgarlínu á milli Stekkjarbakka og Vogabyggðar sem Vegagerðin og 

Reykjavíkurborg hafa lagt fram. Umsagnarfrestur er til 27. apríl 2023 næstkomandi.  

 

Matsáætlunin er einungis fyrsta skref af mörgum í undirbúningi framkvæmdarinnar og ljóst að 

hagaðilar munu hafa fleiri tækifæri til að koma sínum athugasemdum á framfæri. Við upphaf ferilsins 

vill íbúaráð Háaleitis- og Bústaðahverfis koma eftirfarandi atriðum á framfæri.  

 

Breytingar á umræddum gatnamótum Bústaðavegar og Reykjanesbrautar og tilheyrandi rask vegna 

framkvæmda við þær munu hafa talsverð áhrif íbúa í Háaleitis- og Bústaðahverfi. Á framkvæmdatíma 

má ætla að rask verði talsvert vegna breytinga á flæði bílaumferðar, hávaða og loftmengunar frá 

framkvæmdasvæðinu og aðgengis gangandi og hjólandi vegfarenda að Elliðaárdalnum svo eitthvað 

sé nefnt. Leggur íbúaráð Háaleitis- og Bústaðahverfis áherslu á það að á framkvæmdatíma verði horft 

til eftirfarandi atriða: 

 

- Truflun á hljóðvist og loftgæðum í nágrenni framkvæmdasvæðisins verði haldið í lágmarki.  

- Gæta þarf vel að því að tímabundnar breytingar á flæði bílaumferðar dragi ekki úr öryggi 

gangandi og hjólandi vegfarenda í hverfinu.  

- Tryggja þarf að almenningssamgöngur um hverfið raskist ekki og að gott aðgengi verði að 

biðskýlum.  

- Elliðaárdalurinn er mikilvægt útivistarsvæði íbúa hverfisins auk þess sem að í gegnum 

framkvæmdasvæðið liggur einn af stofnstígum Reykjavíkur. Tryggja þarf aðgengi íbúa að 

Elliðaárdalnum á framkvæmdatíma og gæta þess að öryggi gangandi og hjólandi vegfarenda 

um svæðið verði tryggt.  

 

Í matsáætluninni eru taldar til ólíkar útfærslur á gatnamótum Reykjanesbrautar og Bústaðavegar og 

legu sérreinar Borgarlínunnar í þversniði Reykjanesbrautarinnar. Þeim er lýst með grófum hætti en 

að svo stöddu engin frekari gögn dregin fram sem lýsa þeim ólíku kostum og göllum sem fylgja hverri 

útfærslu. Ótímabært er því að draga fram einhver sjónarmið um hverja útfærslu. Við frekari þróun 

tillagnanna og við val á tiltekinni útfærslu til framkvæmdar vill íbúaráð Háaleitis- og Bústaðahverfis 

aftur á móti draga skýrt fram mikilvægi þess að horft verði til þeirra sjónarmiða sem íbúar í hverfinu 

hafi fram að færa um framkvæmdina. Leggur íbúaráðið í því samhengi áherslu á að horft verði á 

eftirfarandi atriði:  

 

- Mikil hljóð- og loftmengun hlýst af allri þeirri bílaumferð sem ekur um Reykjanesbraut. Draga 

þarf með sem mestum hætti úr þeim neikvæðu áhrifum sem af hljóð- og loftmenguninni 

hlýst, bæði í aðliggjandi íbúabyggð en einnig í Elliðaárdalnum. 



- Breytingar á gatnamótum Reykjanesbrautar og Bústaðavegar munu augljóslega hafa áhrif á 

bílaumferð innan hverfisins. Velja ætti þá útfærslu sem er líklegust til að draga úr óþarfa 

bílaumferð um og í gegnum hverfið.  

- Ólíkar útfærslur á legu sérreina Borgarlínunnar munu hafa áhrif á mögulegt aðgengi íbúa 

hverfisins að leiðakerfi Borgarlínunnar. Velja ætti þá útfærslu sem er líklegust til að tryggja 

gott aðgengi íbúa að Borgarlínunni og um leið notenda Borgarlínunnar að Háaleitis- og 

Bústaðahverfi, Elliðaárdal og Fossvogsdal.  

- Ólíkar útfærslur á legu sérreina Borgarlínunnar munu einnig hafa ólík áhrif á umhverfi 

Elliðaárdalsins. Elliðaárdalurinn er mikilvægt útivistarsvæði íbúa hverfisins og mikilvægt að 

staðið verði vörð um umhverfi hans og aðgengi íbúa að dalnum.  

 

 

Virðingarfyllst,  

íbúaráð Háaleitis- og Bústaðahverfis. 

 

  


